
 

Decreto Dirigenziale n. 72 del 10/06/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 4 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - AV -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.P.R. N. 203/88 (ART. 6). EMISSIONI IN ATMOSFERA. REVOCA AUTORIZZAZIONE.

DITTA: "SCRIMA" S.R.L. . ATTIVITA': LAVAGGIO BIANCHERIA. SEDE OPERATIVA:

ARIANO IRPINO, VIA CARDITO, N. 41. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  24 Giugno 2013



IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
– CHE con D. D. 28 gennaio 2006, n. 201, alla ditta “SCRIMA” S.R.L. è stata rilasciata in via provvisoria, ex 

art. 6 D.P.R. 24 maggio 1988, n. 203, l’autorizzazione per l’impianto di LAVAGGIO BIANCHERIA, sito in 
Ariano Irpino, via Cardito, n. 41; 

– CHE con il predetto provvedimento si faceva obbligo al gestore di provvedere, tra l’altro, con cadenza 
annuale, alle analisi periodiche delle emissioni inquinanti, comunicandone date ed esiti; 

 
CONSIDERATO:  
– CHE sono stati acquisiti al prot. n. 0482821 del 5 giugno 2008 gli ultimi elaborati riferiti a tali analisi, 

per il periodo dal 2007 al 2008, nonché al piano gestione solventi per l’annualità 2007; 
– CHE con nota prot. n. 0265929 del 25 marzo 2010), la ditta in oggetto è stata diffidata, con 

assegnazione di termini ad adempiere e preavviso di revoca del provvedimento (D. D. 28 gennaio 
2006, n. 201) ad assolvere, per le annualità successive, le prescrizioni dettate dal decreto di 
autorizzazione; 

– CHE, ai sensi della L. n. 241/90, ss. mm. ii. (artt. 7 segg.), con la nota prot. n. 0300316 del 29 aprile 
2013 la ditta è stata informata dell’avvio del procedimento di revoca, qualora entro 10 giorni dalla 
ricezione non avesse fornito osservazioni scritte, eventualmente corredate da documenti; 

 
RITENUTO: 
– doversi pertanto: 

a) procedere a revoca dell’autorizzazione, rilasciata alla ditta “SCRIMA” S.R.L. con D. D. 28 dicembre 
2006, n. 201; 

b) intimare l’immediata cessazione di ogni attività, svolta nello stabilimento di LAVAGGIO BIANCHERIA, 
sito in Ariano Irpino, via Cardito, n. 41 e comportante emissioni in atmosfera di sostanze inquinanti; 

 
VISTI: 
1) la Legge 7 agosto 1990, n. 241 ss. mm. ii.; 
2) la D.G.R. 5 agosto 1992, n. 4102; 
3) la Legge 21 gennaio 1994, n. 61; 
4) la D.G.R. 15 aprile 1997, n. 2473; 
5) la Legge Regionale 29 luglio 1998, n. 10; 
6) la D.G.R. 19 gennaio 2001, n. 286; 
7) il D. Lgs. 3 aprile 2006, n. 152, ss. mm. ii.; 
8) il D. D. 28 gennaio 2006, n. 201; 
9) la D.G.R. 8 settembre 2011, n. 447; 

10) la D.G.R. 22 aprile 2013, n. 92; 
 
alla stregua dell’istruttoria e dell’attestazione di regolarità resa dal responsabile del procedimento; 
 

DECRETA 
1) di ritenere la premessa parte integrante del presente atto; 
2) di REVOCARE l’autorizzazione rilasciata con D. D. 28 gennaio 2006, n. 201, ex art. 6 D.P.R. 24 maggio 

1988, n. 203, per l’impianto di LAVAGGIO BIANCHERIA, sito in Ariano Irpino, via Cardito, n. 41; 
3) di intimare alla “SCRIMA” S.R.L. l’immediata cessazione, nel predetto stabilimento, di ogni attività dalla 

quale si generino emissioni in atmosfera di sostanze inquinanti; 
4) di notificare il presente atto al citato gestore, nella sede di Ariano Irpino, via Cardito, n. 41; 
5) di specificare espressamente che – ai sensi dell’art. 34 Legge 7 agosto 1990, n. 241 ss. mm. ii. – 

avverso di esso, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica, nei modi e 
nelle forme previste è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato; 

6) d’inviarne copia al Comune di Ariano Irpino, all’Amministrazione Provinciale di Avellino, 
all’A.R.P.A.C.–Dipartimento provinciale di Avellino, all’A.S.L. Avellino – anche al fine dell’adozione dei 
consequenziali provvedimenti di rispettiva competenza – nonché alla Procura della Repubblica 
presso il Tribunale di Ariano Irpino; 

7) d’inoltrarlo, infine, all’A.G.C. 05 Ecologia, Tutela Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile, alla 
Segreteria di Giunta, nonché all’A.G.C. 01–Settore 05 Stampa, Documentazione ed Informazione, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  24 Giugno 2013



 2

Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. . 
 
 Il Dirigente del Settore ad interim 
 (Dott. Antonello Barretta) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  24 Giugno 2013


	BURC n. 35 del  24 Giugno 2013

